
1 / 2 

２０２５年３月３１日 

お客様各位 

株式会社バンダイナムコアミューズメント 

 

『アイドルマスター ＴＯＵＲＳ』 

カード排出なし運営モードの不具合の症状と対処方法について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社商品について格別のお引き立てを賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、弊社商品『アイドルマスター ＴＯＵＲＳ』につきまして、既知の不具合の症状と対処方法についてご案内いた

します。 

お客様にはお手数をお掛けいたしますが、ご対応のほどよろしくお願いいたします。 

今後とも、弊社商品をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【 不具合の症状と対処方法について 】 

  ■ カード排出なし運営モードとは 

カード排出なしのモードのみが選択できるモードです。 

設定手順は以下の通りです。 

１． テストモードのゲーム設定で、「カード排出なし運営モード」をＯＮにしてください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２． 選択できるゲームモードが「カード排出なし」のモードのみになります 

 

 

 

 

 

 

  



2 / 2 

  ■ 不具合の発生状況と症状 

「カード排出なし運営モード」をＯＮにした後、ディスペンサーのいずれか１箇所でもカードが１枚も 

無い場合テストモードからゲームに復帰したタイミングで「２２－０１－０１／０２／０３」ディスペ 

ンサーカード切れエラーが出る。 

    

 

 

 

 

 

 

 

■ 暫定対処方法 

   カードディスペンサー１、カードディスペンサー２、カードディスペンサー３のそれぞれに１枚以上カード 

を入れてください。ディスペンサーカード切れエラーの発生が防止できます。 

※入れるカードは同サイズのカードであれば内容は問いません 

※エラーが発生した場合は、当該のディスペンサーにカードを１枚以上入れてエンターＳＷを押して 

エラーを解除してください 

 

【 修正パッチのリリースについて 】 

  本不具合につきましては、４月中を目標に修正パッチのリリースを行います。 

 

【 お問い合わせ先 】 

株式会社バンダイナムコテクニカ 

0120-03-8765 

●受付時間 9:30～12:00、13:00～18:00（土曜・日曜・祝日を除く） 
以上 


